
  
 
 

 
   

  

 Kanclerz 29.11.2021 r. 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego numer ZP/213/055/D/21 prowadzonego 

w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 ust. 1 (w związku z art. 359) ustawy Pzp pn. świadczenie 

usług pocztowych na potrzeby Politechnice Gdańskiej. 

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych /zwanej dalej ustawą 

Pzp/ (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 2020 z późniejszymi zmianami) informuje, iż  do 

zamawiającego, dnia 10 i 12.11.2021 r. wpłynęły pytania dotyczące treści  Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (SWZ). Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania.  

Pytanie 1.   

SWZ Rozdz. XIII ust. 7  

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w 

tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu 

usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania 

opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisów w sposób następujący: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 

treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku: 

1) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie 

obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po 

uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się 

do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień 

wystawienia faktury VAT; 

2) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w 

Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w 

sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w 

zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 

zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. 

Powyższe zmiany nie wymagają aneksowania umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie powyższej zmiany. 



 

Pytanie 2.  

Załącznik nr 1 - Formularz Oferty ust. 4 

Wykonawca wnosi o dodanie zapisu: „Zamawiający oświadcza, że w przypadku usług dodatkowych 

i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w formularzu cenowym 

zastosowanie będą miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji 

usługi”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany. W ocenie zamawiającego oczywiste 

jest, że usługi nieobjęte umową i tym samym, takie, które nie zostały wskazane w formularzu cenowym 

nie stanowią przedmiotu umowy, której dotyczy przedmiotowe postępowanie i będą traktowane jak nowe 

zamówienie, do którego będą miały zastosowanie ceny obowiązujące w dniu realizacji usługi. 

Pytanie 3.  

Załącznik nr 2 - Formularz Rzeczowo-Cenowy  

Wykonawca informuje, że etykieta adresowa do przesyłki kurierskiej jest drukiem płatnym, opłata jest 

naliczana zgodnie z cennikiem usług dodatkowych obowiązujący w dniu realizacji usługi. 

Czy Zamawiający akceptuje powyższe i dokona zmiany formularza rzeczowo - cenowego w celu wyceny 

usługi?   

Wykonawca informuje ponadto, że druki niezbędne do wykonania umowy może wygenerować we 

własnym zakresie z aplikacji e-Nadawca. 

Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie korzysta z aplikacji e-Nadawcy, Wykonawca powinien ująć opłatę za etykietę przy danej 

pozycji w Formularzu Rzeczowo-Cenowym. 

Pytanie 4.  

Załącznik nr 2 - Formularz Rzeczowo-Cenowy poz. od 1 do 24 

Wykonawca informuje, że z dniem 01 kwietnia 2019 roku nastąpiły zmiany w cenniku usług Wykonawcy. 

Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona jest głównie od dwóch 

parametrów: 

1) kategoria czasu doręczenia (ekonomiczna i priorytetowa) 

2) format przesyłek: 

S – maksymalny wymiar koperty C5 do 500g, 

M – maksymalny wymiar koperty C4 do 1000g, 

L – ponad wymiar koperty C4, przy założeniu nieprzekroczenia wymiarów określonych w ustawie 

Prawo pocztowe – do 2000g 

Czy w związku z tym Zamawiający dokona stosownej modyfikacji i uzupełni wagę przy każdym formacie 

przesyłki w celu umożliwienia wyceny usług? 



Odpowiedź: 

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji w Formularzu Rzeczowo-Cenowym. Zmieniony formularz 

rzeczowo- cenowy zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 

Pytanie 5.   

Załącznik nr 2 - Formularz Rzeczowo-Cenowy poz. od 49 do 54 

Zamawiający pisze „Przesyłki listowe ekonomiczne i priorytetowe z zadeklarowaną wartością bez 

wskazania kwoty wartości”. 

Na podstawie takiej informacji Wykonawca może dokonać wyceny usługi wg maksymalnej kwoty 

wartości, tj. 70 000,00 zł, co wpłynie na zawyżenie wartości oferty. 

Wnosimy o wskazanie kwoty wartości w celu wyceny usługi zgodnie z intencją Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji w Formularzu Rzeczowo-Cenowym. Zmieniony formularz 

rzeczowo- cenowy zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 

Pytanie 6.   

Załącznik nr 2 - Formularz Rzeczowo-Cenowy poz. od 55 do 66 

Wykonawca informuje, że w związku ze zmianami w usłudze, które zaszły u Wykonawcy, opłata jest 

uzależniona od wymiarów przesyłek oraz od wagi.  

 

Format przesyłki 

kurierskiej 

S - 25,0  x  20,0  x  

10,0 

M - 30,0  x  25,0  x  

15,0 

L - 35,0  x  30,0  x  

20,0 

XL - 45,0  x  35,0  x  

25,0 

2XL - 60,0  x  50,0  x  

40,0 

 

Czy Zamawiający dokona stosownej modyfikacji formularza rzeczowo - cenowego i uzupełni format przy 

każdej wskazanej wadze przesyłki w celu umożliwienia prawidłowej wyceny usług? 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji w Formularzu Rzeczowo-Cenowym. Zmieniony formularz 

rzeczowo- cenowy zostanie zamieszczony na stronie prowadzonego postępowania. 

Pytanie 7.   

Załącznik nr 2 - Formularz Rzeczowo-Cenowy poz. od 128 do 211 

Czy Zamawiający zgodzi się określić strefy, do których będzie kierować przesyłki kurierskie według 

załączonego schematu, co jest konieczne z uwagi na właściwą wycenę usług:  

 

Strefy          

Strefa A Strefa B Strefa C Strefa D Strefa E 

Albania Algeria Anguilla Australia Botswana 

Andora Benin (ex Dahomej) Antyle Holenderskie Nowa Zelandia Dominikana 

Austria Bermudy Arabia Saudyjska Salomona Wyspy Fidżi 

Belgia Burkina Faso Argentyna Vanuatu Gabon 

Białoruś Czad Armenia   Grenada 

Bułgaria Dżibuti Aruba   Gwatemala 

Czarnogóra Egipt Azerbejdżan   Honduras 

Chorwacja Etiopia Bahamy   Jamajka 

Cypr Gambia Bahrajn   Kamerun 

Czechy Ghana Bangladesz   Kostaryka 

Dania Grenlandia Barbados   Lesotho 

Estonia Gwinea (Republika) Bhutan   Madagaskar 

Finlandia Kanada Boliwia   Mauretania 

Francja Kenia Brazylia   Mozambik 

Gibraltar 
Kongo (Republika Demokratyczna 
d. Zair) 

Brunei – Darussalam 
  

Namibia 

Grecja Malawi Chile   Nikaragua 

Guernesey (Wyspa) Mali 
Chińska Republika 
Ludowa   

Nowa Kaledonia 

Hiszpania i Wyspy Kanaryjskie Maroko Ekwador 
  

Papua Nowa 
Gwinea 

Holandia Mauritius Filipiny   Paragwaj 

Irlandia (Eire) Majotta (wyspa) Gruzja   Reunion 

Islandia Meksyk Gujana   Salwador 

Izrael Niger Gujana Francuska   Sudan 

Jersey Nigeria Gwadelupa   Surinam 

Liechtenstein Republika Południowej Afryki Hongkong   Wenezuela 

Litwa 
Republika Środkowoafrykańska 
(Centrafrique) 

Indie 
    

Luksemburg Senegal Indonezja     

Łotwa Seszele Irak     

Macedonia Sierra Leone Iran     

Malta Stany Zjednoczone Ameryki (USA) Japonia     

Mołdawia (Mołdowa) Suazi (Swaziland) Jordania     



Monako Święty Piotr i Miquelon Kajmany     

Niemcy Tanzania Katar     

Norwegia Togo Kazachstan     

Owcze Wyspy Tunezja Kirgistan     

Portugalia z Azorami i Maderą Uganda Kolumbia     

Rosja Wybrzeże Kości Słoniowej Korea (Republika)     

Rumunia Zambia Kuba     

San Marino Zimbabwe Kuwejt     

Serbia   Makau (Makao)     

Słowacja   Malediwy     

Słowenia   Malezja     

Szwajcaria   Martynika     

Szwecja   Oman     

Turcja   Pakistan     

Ukraina   Panama     

Watykan   Peru     

Węgry   Singapur     

Wielka Brytania i Irlandia 
Północna oraz Wyspa Man   

Sri Lanka 
    

Włochy   Syria     

    Święta Łucja     

    Tadżykistan     

    Tajlandia     

    Tajwan     

    Trynidad i Tobago     

    Turkmenistan     

    Urugwaj     

    Wietnam     

    
Zjednoczone Emiraty 
Arabskie     

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dokona ww. modyfikacji w Formularzu Rzeczowo-Cenowym. 

Pytanie 8.   

Załącznik nr 3 - Umowa Wzór §3 ust. 23 

Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego wyrażonego w ust. 23. Niniejsze postępowanie 

przewiduje zawarcie umowy na 24 miesiące. Wykonawca musi uwzględnić potencjalne zmiany, które 

mogą po tym terminie nastąpić i zastrzega sobie prawo do dokonania przeliczenia oferty według cennika 

świadczenia usług pocztowych obowiązującego w dniu ewentualnego przedłużenia terminu 

obowiązywania umowy.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odpowiednią zmianę brzmienia ust. 23? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

Pytanie 9.   

Załącznik nr 3 - Umowa Wzór §3 ust. 26 

Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce 

wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia. W przypadku zobowiązań 

cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego 

wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmodyfikowanie ust. 26 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Za termin zapłaty strony zgodnie uznają dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10.   

Załącznik nr 3 - Umowa Wzór §4 ust. 1 lit. b) i c) oraz ust. 2 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie określonej w ust. 1 kary umownej do 5 %? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

W związku z tym §4 ust. 1 lit. b) i c) oraz ust. 2 przyjmują następujące brzmienie: 

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczania kary umownej: 

a) W przypadku zawinionego nieodebrania przesyłek lub przesyłki z siedziby Zamawiającego 

w oznaczonym dniu, zgodnie z Umową, w wysokości 200% wartości usługi za jeden odbiór, 

za każdy przypadek, z zastrzeżeniem wystąpienia siły wyższej rozumianej jako zdarzenia 

lub połączenia zdarzeń obiektywnie niezależnych od Stron, które zasadniczo i istotnie 

utrudniają wykonywanie części lub całości zobowiązań wynikających z umowy.  
b) w przypadku odstąpienia od Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

w wysokości 5% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części Umowy, 

c) w przypadku wypowiedzenia Umowy przez Wykonawcę bez ważnego powodu, 

w wysokości 5% wynagrodzenia brutto niezrealizowanej części Umowy.  

2. Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia kary umownej w wysokości 5% wynagrodzenia brutto 

niezrealizowanej części Umowy za odstąpienie Zamawiającego od Umowy 

z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, z wyłączeniem okoliczności określonych 

w art. 456 ustawy Pzp.  

Pytanie 11.   

Załącznik nr 3 - Umowa – Wzór §5 ust. 3 

Wykonawca wnosi o dodane zapisu: „W takim przypadku Wykonawca dokona przeliczenia oferty według 

aktualnego cennika Wykonawcy”. 



Ponadto Wykonawca wnosi o doprecyzowanie zapisu w sposób następujący: „Kontrola wydatkowania 

środków leży po stronie Zamawiającego, a ewentualne przekroczenie kwoty maksymalnego 

wynagrodzenia nie pozbawia Wykonawcy prawa do wynagrodzenia za wszystkie faktycznie zrealizowane 

usługi”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 12.   

Załącznik nr 3 - Umowa – Wzór §5 ust. 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację ust. 5 (rozszerzenie katalogu zmian) i dopisanie 

wyrazów: „zmianie ulegną ceny jednostkowe brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez 

Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej 

zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania 

umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po 

uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się 

do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT 

bez konieczności podpisywania aneks” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację ust. 5 (rozszerzenie katalogu zmian) i dopisanie wyrazów: 

„zmianie ulegną ceny jednostkowe brutto w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę 

w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen 

w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana 

w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym 

zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty 

za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT bez konieczności 

podpisywania aneks”. 

Pytanie 13.   

Załącznik nr 5 do SWZ ust. 8 Wykonawca wnosi o uzupełnienie ust. 8 zgodnie z intencją 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla ust. 8 w załączniku nr 5 do SWZ. 

Pytanie 14.   

. Wykonawca wnosi o dodanie do umowy załącznika „Klauzula antykorupcyjna” i ujęcie tego 

załącznika w § 1 ust 4 jako pkt 5. Załącznika Klauzula antykorupcyjna będzie miał następujące 

brzmienie: 



„Oświadczenie do Umowy ID nr……………zawartej dnia……………….. 

Klauzula antykorupcyjna  

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i 

stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej w zakresie 

zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez 

kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.  

2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się będzie do 

obowiązujących Strony  procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania transakcji, 

kosztów i wydatków, przestrzegania postanowień aktów wewnętrznych obowiązujących Strony w 

zakresie przeciwdziałania konfliktowi interesów, wręczania i przyjmowania upominków oraz 

anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości zarówno bezpośrednio, jak i działając 

poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 

3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden z ich 

właścicieli, udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, 

podwykonawców, ani też żadna inna osoba działająca w ich imieniu, nie dokonywała, nie 

proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie upoważniała, a także nie dokona, nie 

zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania żadnej płatności lub 

innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub inną, ani też żadnej innej korzyści bezpośrednio 

lub pośrednio żadnemu z niżej wymienionych:  

- żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony;  

- żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej funkcję 

publiczną w znaczeniu nadanym temu pojęciu w systemie prawnym kraju, w którym następuje 

realizacja Umowy;  

- żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy;  

- żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań mogących 

skutkować jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym 

niewłaściwym celu, jeżeli działanie takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie 

przeciwdziałania korupcji wydanych przez uprawnione organy administracji publicznej w Polsce i 

na terenie Unii Europejskiej. 

4. Kontrahent akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli antykorupcyjnej 

może spowodować rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w niej 

przewidzianego, zaś Kontrahentowi nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym przypadku 

naruszenia niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga Strona dostarczy 

informacje i udzieli odpowiedzi na uzasadnione pytania drugiej Strony, które dotyczyć będą 

wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi postanowieniami. 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w 

okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego 

zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: ……………. 

7. Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie wykluczają, nie 

zastępują ani nie zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, dyscyplinarnych lub 

administracyjnych ustanowionych przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego w 

Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej”. 

Podpisy osób reprezentujących Stronu Umowy nr……………. zawartej dnia……………. 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, do umowy zostanie dodany stosowny załącznik.. 

Pytanie 15.   

Zamawiający zawarł zapis: "Przesyłki pocztowe zawierające decyzje oraz pisma w toku postępowania 

przed sądami powszechnymi, które zamawiający jako organ administracji publicznej doręcza adresatom 

w toku prowadzonego przez niego postępowania sądowego i administracyjnego, Wykonawca 

zobowiązany jest doręczyć adresatom zgodnie z trybem i sposobem określonym w Kodeksie 

Postępowania Administracyjnego. Zamawiający będzie również nadawał przesyłki w trybie przepisów 

Kodeksu Postępowania Cywilnego oraz Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi." 

W związku z tym zapisem w przypadku kiedy Wykonawca nie będzie operatorem wyznaczonym, czy 

Zamawiający dopuszcza sytuację, w której przesyłki rejestrowane wymagające mocy dokumentu 

urzędowego będą wydzielone przez Zamawiającego w oddzielny strumień celem ich nadania u operatora 

wyznaczonego? Czy Zamawiający może oszacować ilość przesyłek rejestrowanych wymagających mocy 

dokumentu urzędowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji, w której będzie wydzielał przesyłki rejestrowane, które wymagają 

mocy dokumentu urzędowego. Zamawiający nie jest w stanie oszacować ilości nadawanych przesyłek 

rejestrowanych wymagających mocy dokumentu urzędowego. 

Powyższe odpowiedzi oraz wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla 

wszystkich Wykonawców. 

mgr inż. Mariusz Miler 

Kanclerz Politechniki Gdańskiej 

 (podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej) 


